Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 254/2017

Requer informações acerca de
vazamento de água no passeio
público (calçada) da Rua
Professor Pedro Chan Duarte
Junior, 37, no Bairro San
Marino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo Senhor

Elias Gomes de Melo, residente e domiciliado na Rua Professor Pedro Chan
Duarte Junior, 37,  informando que há um mês há um vazamento de água em
frente sua residência;

 CONSIDERANDO que, o Sr. Elias já fez o pedido no DAE  para

consertar o vazamento;

CONSIDERANDO que, devido às chuvas ocorridas nesta

semana, o buraco está com erosão, e causando transtornos aos moradores da
residência, pois é muito próximo à entrada da garagem.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por que o DAE não consertou o vazamento no dia em que

abriu o buraco?

2º) Quando o DAE vai consertar o vazamento?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 254/2017 - pg. 02/02

3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  02 de março de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-